
 

 

 

 

 

All’Albo online  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web della Scuola  
Agli Atti  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 
Decreto di annullamento in autotutela di approvazione graduatoria provvisoria e definitiva selezione per 
il conferimento di n. 5 incarichi individuali avente ad oggetto la costituzione del team di progetto: 
Titolo progetto “La scuola del domani” 
Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13959  
CUP B44D22004010006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con Determina prot. n. 5611 del 05/12/2023, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali, aventi ad la costituzione del team di 

progetto, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata 
fino al 31/12/2024 e comunque fino alla conclusione del progetto; 
VISTO che in data 05/12/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 5614, del 
05/12/2023; 
VISTO l’art. 6, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie dell’incarico individuale; 
VISTO l’art. 3, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il 13/12/2023»; 
TENUTO CONTO che con decreto prot. n. 5770 del 14/12/2023 il Dirigente Scolastico ha costituito la 
Commissione di valutazione per la selezione di n. 5 figure professionali per la costituzione del Team di 
progetto, in relazione al progetto “La scuola del domani” Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13959 CUP 
B44D22004010006;  
VISTO che in data 14/12/2023 si è riunita la Commissione di valutazione che ha individuato i candidati per il 
conferimento degli incarichi individuali relativi alla composizione del TEAM di progetto e ha stilato la 
relativa graduatoria provvisoria; 
VISTO il Decreto prot. n. 5778 del 14/12/2023 di approvazione della graduatoria provvisoria di cui al 
verbale prot. n. 5776 del 14/12/2023 della Commissione di valutazione; 
VISTO il Decreto prot. n. 5858 del 19/12/2023 di approvazione della graduatoria definitiva 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it





 

 

VERIFICATA la presenza di errori materiali nella trascrizione dei punteggi dei singoli candidati nella 
graduatoria provvisoria e definitiva allegate ai predetti decreti; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 
giuridicamente rilevanti ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente trascritti 
 

• annullare in autotutela l’approvazione della graduatoria provvisoria decreto prot. n. 5778 del 
14/12/2023 e della graduatoria definitiva decreto prot. n. 5858 del 19/12/2023; 

 

• procedere con la ripubblicazione del decreto di approvazione della graduatoria provvisoria corretta 
con l’esatta trascrizione dei punteggi dei singoli candidati, come da verbale prot. 5776 del 
14.12.2023, della Commissione di Valutazione nominata con decreto prot. 5770 del 14.12.2023; 

 

• pubblicare il presente provvedimento sul sito WEB dell’Istituto 
www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it sez. Albo online e sez. Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 

 

http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/

		2023-12-22T11:51:13+0100
	ATTILIO GRISAFI




